



2.01.2020

בס"ד ה' בטבת תש"ף

**שלום לכולם!**

**עין טובה - כנס החינוך השנתי תש"ף**



באחד מעלוני השבת הקיבוציים שלנו התפרסם לאחרונה מכתבה של אמ. להלן חלקים מתוכו: "החברה שלנו ברובה פתוחה לקבל ואף לתת יד לנכויות הנראות, הילדים בכיסא גלגלים, הילדים עם הפיגור. אך מה עם הילדים השקופים, שלא רואים עליהם? שלא ברור למה הם ככה? להיות הורה לילד שקוף זה לזכור ולהזכיר לו שיש דברים שהם לא בשליטתו ממש כמו שילד בכיסא גלגלים לא יכול לקום וללכת, זה להגן עליו מחברה שיפוטית שמתרחקת ממנו ומשאירה אותו בודד במערכה, לחשוב כל הזמן מה עוד אפשר לעשות שלא עשינו? איך אפשר עוד לעזור לו ללכת לסניף לפעולה למרות שנראה שלאף אחד לא אכפת אם הוא שם או לא. כואב לי מאוד לראות את הישוב המדהים שלנו נרתם שנה אחרי שנה לקייטנת אילן ולעוד מעשי חסד, ובתוך כל זה אני שואלת את עצמי ואיפה הילד שלי? מי רואה אותו? למי חשוב שישתלב בפעילויות של בני גילו? מי רואה את ההורים והאחים שחיים במצב הישרדותי ממש? האם אוכל לצאת עם בני לגן שעשועים ולא יסתכלו על ההתנהגות האלימה והמתפרצת שלו באימה ובביקורתיות אלא

בחמלה כמו שמסתכלים על ילד נכה, האם נוכל אי פעם לצאת מהארון ולא לחיות בפחד מפני ביקורת, ומפני סטיגמות?" השנה בחרנו בכנס החינוך השנתי לעסוק בנושא 'עין טובה' - בשילובם והכלתם של ילדים עם צרכים מיוחדים במונח הצר והרחב של המילה בקהילה ובמערכות החינוך שלנו. לברר מה החובה שלנו כקהילה, וכיצד נייצר אקלים שמאפשר למשפחות לשתף בהתמודדויות שלהן ועוד. הכנס יתקיים בימים רביעי-חמישי ג'ד' שבט תש"ף (29-30.1.2020) במלון לביא והוא מיועד לצוותי ומנהלי החינוך החברתי בקיבוצים, ולאנשי החינוך של התנועה בכלל. הרשמה לכנס תצא במהלך השבוע הקרוב - עקבו והזדרזו להירשם.

**התאחדות חקלאי ישראל מסכמת שנה - מדווח גיל הס**

בישיבת מזכירות 'התאחדות חקלאי ישראל' שהתקיימה לאחרונה, סקרו אבו וילן ומאיר צור, את פעילות ההתאחדות בשנת 2019 ואת עיקרי התחומים בהם עסקה בצל המשבר הממשלתי המתמשך, וההשפעה על מצבה של החקלאות הישראלית: המאבק על הסכם החלב והרפורמה בענף ההטלה שלא התקדמו, מכסות החלב שלא אושרו, וכן נושאים כלכליים שנמצאים על שולחן המשא ומתן מול המדינה - סוגיית העובדים הזרים, מחירי וכמויות המים, קידום היצוא והגדלת ההשקעה בחקלאות. בישיבה הוצגו התוכניות לקראת 2020 ובהם התקווה להצליח לפעול במשותף עם המועצות האזוריות, משרד החקלאות וגופי החקלאות הממלכתיים, ליצירת סביבת עבודה מסודרת שתאפשר לחקלאים להביט קדימה בביטחון, ובעיקר לצרף דור צעיר להמשך שרשרת הדורות של החקלאים. גם בתחום ההסברה הושקעו ויושקעו משאבים רבים על מנת להתמודד בזירת ההתגוששות שמשפיעה ישירות על דעת הקהל הישראלי. תנועת הקבה"ד מחזקת את ידי ההתאחדות ופועלת דרכה גם לחידוש המענק לעבודה עברית שהופסק לפני כשנה, ופוגע בקיבוצים שדוגלים בעבודה עברית וביוזמות מרשימות של גופים חינוכיים וחברתיים שחניכיהם עובדים בחקלאות.



**קול קורא - צוותי מעורבות חברתית**



בתוכנית העבודה של מח' מעורבות חברתית ל-2020 הוחלט לשים דגש על צוותי מעורבות חברתית בקיבוצינו, מתוך מטרה להרחיב את הנעשה ולתת לכל העשייה הקיימת מסגרת תומכת, מקדמת ומלווה. בימים אלו יצא 'קול קורא' לקיבוצים להגשת בקשות לתמיכה בהקמה וקידום צוותי מעורבות חברתית, על מנת לעודד ולסייע למימוש העניין. אין הכוונה לו. צדקה, שכבודן הרב במקומן מונח, אלא לצוות שמקדם ומלווה את העשייה החברתית, כזו שמעורבים בה אנשי הקיבוץ, שפונה החוצה או פנימה, מגבש תוכנית עבודה מסודרת הכוללת חיזוק הקיים וחתירה ליוזמות חדשות ו/או צירוף של עוד אנשים למעגל העשייה החברתית, ועם תקציב מסומן בעוגת התקציב היישובית. נציגים מתוך התנועה יבחנו את ההצעות שיגיעו ויבחרו את אלה שהתאמתן לדרישות תהייה הרחבה ביותר. צוות מעורבות בתנועה (אסף בית אריה וריבה פריד-רוף) ישמח שתראו בו שותף פעיל לכל תהליך ויוזמה בתחום זה, ונכון לסייע בתהליך ההקמה של הצוות (היכן שלא קיים), בחידוד המשימות ובחיזוק והעצמת פעילות הצוות.

**איך הופכים למדריכים בסמינרי הקיבוץ הדתי? - מדווחת אור קריץ לבנון**

השבוע התקיימו שני ימי הכנה: **הכנת מדריכי י"ב לסמינר ט'** - שבללה כ 16 י"בניקים מקסימים שפינו אחד מימי החופש שלהם, כדי לרכוש מתודות להדרכה, וכדי ללמוד את התכנים החשובים של הסמינר. דיברנו על תפקידו של המדריך, על עבודת צוות, על מתן תשומת לב פרטנית לכל חניך ועוד. קיימנו שיח על ערכי התנועה, אותם נעביר לחניכים בסמינר, ונהנינו מפיצה מפנקת. תודה לעין הנצי"ב על האירוח הנעים. **להכנת מדריכי י"ג לסמינר י'** - הגיעו למשרדי התנועה 5 י"גמלים מופלאים מכל רחבי הארץ ומהמסגרות השונות בהן הם נמצאים השנה, ובמפגש המיוחד הם סיפרו על חוויותיהם מהשנה הנוכחית, ובו גם עסקנו בתוכני הסמינר. למדנו את המקורות ביחד וניהלנו דיונים חשובים בנוגע לתפקיד התנועה ובנוגע לעתידה וקיימנו שיח עם אנשי התנועה, מרים זרביב (חינוך), אסף בית אריה (מעורבות) ואמיתי על התהוות הסמינרים והשפעתם על הנוער התנועה. תודה לכל השותפים שהקדישו זמן ומרץ.



**מועדת המכסות - מכסות החלב, מדווח גיל הס**



במכתב שהתקבל היום מועדת המכסות אל יצרני החלב, נקבעה לכל היצרנים מכסת חלב נמוכה ב-2% מהמכסה, במקדמה עד לקביעת היקף הייצור הכולל ע"י שר החקלאות. ההחלטה התקבלה במטרה למזער את הנזקים הצפויים בכל שינוי שיעשה עם קביעת היקף הייצור הכולל לשנת 2020. הוועדה לקחה בחשבון את המלצת כלל הגורמים המקצועיים בענף, להפחית את היקף הייצור הכולל בשנת 2020 בכ-4% מההיקף שנקבע בשנת 2019. בהתאם להחלטה זו, תתכנס ו. התכנון של מ. החלב, תדון בשינויים ותמליץ על מדיניות התשלום לחלב עודף, כפי שתיקבע על ידי מועצת החלב.

**מהגרי עבודה בישראל - אחריות, מוסר ופני החברה**



כנס בנושא 'מהגרי עבודה' ביוזמת ארגון 'בית הלל' יתקיים ביום שלישי, י' בטבת תש"ף (7.1.2020), במכון ון-ליר בירושלים בין השעות 15:30-20:30. בכנס יבחנו מגוון זוויות יהודיות-הלכתיות, ומוסריות-אוניברסליות כגון ההבדל הדק שבין יחסי עבודה לניצול/הונאה/אפליה; האתגרים שבהעסקת עובד זר בתוך המשפחה; מהגרי עבודה בענפי החקלאות; שאלות מוסריות בנוגע להגירה זמנית; סוגיית עבודה עברית כערך בעולם של שוק חופשי ועוד. בין המרצים בכנס - הר' מאיר נהוראי, יו"ר בית הלל, בועז אורדמן מנכ"ל הארגון ועוד רבים וטובים. הכניסה חופשית. [סדר יום מפורט נמצא באתר הקיבוץ הדתי.](#)

**שבת שלום,**

**אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה**